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Researchrejse i Mongoliet 

Nomadeeventyr i firehjulstræk  
”Lamalike – off the beaten track” 

www.happylamatravel.com 

 
”Alle mongoler er født med indbygget GPS – Er der ingen vej, så laver vi en. Vi kender nogenlunde 
retningen. Vi har altid været nomader” - Spot on. Sagt af Happy Lama Travels engagerede partner i 
Mongoliet. Et af verdens mest kontrastfyldte og oversete rejsemål. Landet med lige så få veje og skilte som 
indbyggere og turister. 
 
Tag med Happy Lama Travel og erfarne rejseleder Jan Tvernø på en fascinerende 4x4 researchrejse. Oplev 
storslået, alsidig natur, dramatisk historie, genoplivet buddhistisk kultur og nomadefolkets unikke gæstfrihed i 
verdens tyndest befolkede land - På samme tid hypermoderne og ekstremt traditionelt.  
 
Enestående nomadekultur: Mongolerne er et stolt og usædvanligt gæstfrit folk, som i kraft af deres 
mangeårige nomadekultur er tæt knyttet til naturen og gamle traditioner. 50% af befolkningen bor stadig i det 
traditionelle runde nomadetelt, som er et helt centralt element i det mongolske samfund, selv midt i den 
moderne hovedstad Ullan-Baatar og kommer man forbi er man velkommen.  
 
Arven efter Djengis Khan: Mongoliet forbindes uvilkårligt med Djengis Khan (1162-1227). Overalt i 
Mongoliet er stoltheden over fortidens storhed altoverskyggende. Djengis Khan byggede ikke store 
monumenter og paladser, men den store Khans ånd hersker overalt i landet. Legenderne udspringer fra og 
kædes naturligt sammen med den storslåede natur som mongolske nomader altid har været så afhængig af. 
Vi besøger Djengis Khans hjemegn og får en spændende indsigt i den mongolske folkesjæl. 
 
Genoplivet buddhistisk kultur: Mongoliet blev en sovjetisk lydstat i 1921. I slutningen af 1930´erne 
ødelagde Stalins håndlangere næsten alle buddhistiske templer i Mongoliet. Munkene blev dræbt eller 
deporteret til sibiriske arbejdslejre, uvurderlige artefakter og arkitektoniske perler blev tabt for eftertiden. Da 
Sovjetunionen kollapsede, blev buddhisme igen tilladt, de gamle klostre genopbygget og skjulte skatte så 
dagens lys. Vi besøger mange af de historiske klostre på vores vej rundt i Mongoliet. 
 
Se hele det spændende program på www.happylamatravel.com  
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